
prediog

Na podlagi 5. odst. 14. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur.
I. SRSšt. 1/79) in 175. člena Statuta občine Ljubljana Vič-Rudnik
je Skupščina občine Ljubljana Vič-Rudnik na seji zbora združe-
nega dela in zbora krajevnih skupnosti dne ... sprejela

ODLOK
o odškodnini zaradi spremembe na-
membnosti kmetijskih zemljišč ali
g O Z d a • : . " ' ••;. • . ; ..•• • • • ; . > • : -:-:•:•;••/•,• V f - . r •.;•

'•••'/••"''*• ' - • • i . . č l e n •" •" : ' - ^ ' ' "

Kdor spremeni namembnost kmetijskega zemljišča ali gozda
na podlagj lokacijskega dovoljenja ali drugega upravnega akta ali
če spremeni namembnost tega zemljišča brez takega akta zato,
ker ta ni predpisan, ali pa v nasprotju s predpisi tako, da se to zem-
Ijišče ne uporablja za kmetijsko ali gozdno proizvodnjo, plača od-
škodnino zaradi spremembe namembnosti kmetijskega ali gozd-
nega zemljišča (v nadaljnem besedilu: odškodnina) po tem odlo-
ku.

4. člen

Odškodnina se ne plačuje:
— kadar gre za spremembo namembnosti kmetijskega zem-

Ijišča ali gozda za potrebe JLA ali za namene v okviru programa
splošnega Ijudskega odpora,

— kadar se na zemljišču gradijo objekti zaradi obrambe pred
poplavami,

— kadar se na zemljišču gradijo objekti za urejanje vodnega
režima z namenom, da se zagotovi varstvo pred škodljivim delo-
vanjem voda in erozije, varstvo vodnih količin in zalog ter varstvo
kakovosti voda,

— kadar se na zemljišču gradijo objekti zaradi vzdrževanja na-
ravnih vodotokov, vodnogospodarskih objektov in naprav v
splošni rabi. •

-'"-'' 5. člen

Odškodnina se določi v znesku za kv. m kmetijskega ali gozd-
nega zemljišča ob upoštevanju lege in kakovosti zemljišč in sicer:

— po 40 din od I. do II. katastrskega razreda
— po 20 din od III. do IV. katastrskega razreda
— po 10 din od V. do VIII. katastrskega razreda.
Za katastrski razred zemljišča veljajo podatki iz zemljiškega ka-

tastra, dokler se ne dokaže nasprotno.

. -•'-•• . •.•' ':';•':•••'• '. : 6 . č l e n • • ,' . ' / •••:

č e se na kmetijskih ali gozdnih zemljiščih gradijo šole, vzgojno-
varstveni zavodi ali zdravstvene ustanove, ki se financirajo iz
sredstev samoprispevka občanov, plača investitor odškodnino 10
din za kv. m ne glede na katastrski razred zemljišča.

2. člen

Gradnja objektov za rejo govedi, konj in drobnice s pripadajo-
čimi objekti, gradnja gozdnih prometnic in dovoznih poti do gor-
skih in hribovitih predelov ter gradnja rastlinjakov se ne šteje za
spremembo namembnosti kmetijskega zemljišča ali gozda.

7. člen

Odškodnino odmeri v upravnem postopku občinski upravni
organ, ki je pristojen za lokacijske zadeve ob predložitvi ustrezne
dokumentacije investitorja. Odločbo o odmeri odškodnine v enem
izvodu pošlje Kmetijski zemljiški skupnosti.

3. člen

Odškodnina se plača od površine zemljišča, ki je v sprejetem
zazidalnem načrtu ali pravnomočnem lokacijskem dovoljenju do-
ločeno za gradnjo objekta in od površine zemljišča, ki je s spreje-
tim zazidalnim načrtom ali pravnomočnim lokacijskim dovolje-
njem namenjeno za redno rabo objekta, pri čemer se šteje, da je
za redno rabo določeno vse zemljišče, ki po zazidalnem načrtu
pripada objektu.

Za gradnjo individualnih stanovanjskih hiš, ki se gradijo v nase-
Ijih, katerih zazidava se ne ureja z zazidalnimi načrti, se vzame za
objekt in redno rabo objekta zemljišče velikosti 500 kvadratnih
metrov. V kolikor jezemljišče manjšeod 500 kvadratnih metrov,pa
dejanska površina.

Za postavitev visokonapetostnih elektrovodov skozi gozd se
vzame površina koridorja^na kateri se izvede sečnja na golo in
preko kmetijskih zemljišč za vsako stojno točko najmanj 25 kv. m,
pri »A« drogovih nizke napetosti najmanj 10kv.m, pri ostalih niz-
konapetostnih samostoječih drogovih najmanj 5kv. m. Enako
velja tudi za stojna mesta TT linij.

8. člen

Odškodnina se plača v enkratnem znesku, pred izdajo gradbe-
nega dovoljenja oziroma dovoljenja za koriščenje rudnin, na zbirni
račun Kmetijske zemljiške skupnosti občine Ljubljana Vič-Rudnik.
Kmetijska zemljiška skupnost odvaja 5 din po kv. m zemljišč Zvezi
vodnih skupnosti Slovenije.

9. člen

Brez potrdila o plačani odškodnini ni mogoče izdati gradbenega
dovoljenja oziroma dovoljenja za izkoriščanje rudnin, prav tako pa
ne začeti gradnje na podlagi priglasitve.

10. člen

Odškodnino po tem odloku mora plačati tudi tisti, ki je zgradil
gradbeni objekt na kmetijskem zemljišču ali koristil rudnine, pa do



r^ ' ' ^%

dnevauveljavrtvetegaodlokanidobillokacijskegadovoljenja, če- ~ ""''." • •"- . : , .., .£„ ,,-. • ""
prav je bilo tako dovoljenje potrebno izdati (nedovoljena gradnja )-,•' gttmt^nTtth^Š^ŠBti
oziroma koriščenje rudnin brez dovoljenja). V • W10M WZ>*>WZ>&>§>W

Plačilo odškodnine po prejšnjem odstavku odmeri pristojni ob- — — •• • •••; •——~-—;—•• • —
činski upravni organ za lokacijske zadeve. ( O s n u t e k 0 ( J l o k 3 0 o d š k o d n i n i 2 a r a d i spremembe namembnosti

• v kmetijskega zemljičča ali gozda je skupščina občine Ljubljana
•':,".•,•-, ,11-clen _ _ Vič-Rudnik obravnavala in sprejela na seji zbora krajevnih skup-

. . . . . ,. „ , , . , » " ' • ' nostidne23. maja 1979innasejizborazdruženegadeladne28.
Izvajanjedoločbtegaodlokanadzorujeobcmskiupravniorgan, maia 1979

ki je pristojen za kmetijsko inšpekcijo. . r K o s n u t k u o d ] o k a j e b j l a p o d a n a t u d j o b š i r n e j š a o b r a z | O Ž i t e v .
12. člen ••-••-..•"•" • . |. v zboru krajevnih skupnosti delegacija KS Ig predlaga višino

_ , , , • * • . , , . . . . . odškodninezalll. in!V, katastrski razred 15dinodkv.m, odV. do
Z dnem, ko zacne veljat. ta odlok, preneha veljat. odlok o pn- V | | l k a t r a z r e d a v i ž j n o o d š k o d ( q j r i e 6 d i n o d k v m

spevku zaradi spremembe namembnosti kmetijskega ali gozd- De|egacije tudi zanima. koliko sredstev je bilo v letu 1978 zbra-
nega zemljišča (Ur. I. SRS št. 15/74). n i h i z p r j s p e v k a z a s p r 6 membo namembnosti in kako so bila raz-

• - . -'•• ' ' . p o r e j e n a .

• •••'."•.. . , . , ' . P o j a s n i l o :

I. V usklajevalnem postopku smo se na območju Ijubljanskih
, . , . • _ , . , . . . „ „ občin podaljši razpravi odločili za odškodnino20 din za III. in IV.
f ? odlok zacne veljat. osm. dan po objav. v Uradnem hstu SRS. k a t r a z r e d ( n e k a t e r j d | , s o b j | j t u d j 2 5 j n 3 0 d W k v m z a fa

S t e v i l k a : ...,/,•; ,•» ; , , s : ,. • .\~ ••...• d v a k a ( r a z r e d a )

Ljubljana, dne ••• - , , . , , ' . 2. V os>ujtkuod!oka je vzetaza V. do VIII. kat. razred najnižja,
-*' v ' •" Preasednik p o zakotiu o kmetijskih zemljiščih možna odškodnina, to je 10

skupžčme obcine Lj Vič-Rudnik f j j n / k v m z a , a d v a k a , r a z r e d a )

3. Preko delegata, ki ga delegira KS Ig kot sopodpisnik druž-
. benega dogovora o ustanovitvi in financiranju Kmetijske zemljiške

' , x - skupnosti, smo krajevno skupnost redno obveščali o razporejanju
, ,t sreclstev,zbranih iz prispevka za spremembo namembnosti kme-

\ tijskih zemljišč ali gozda.
> , Na željo delegacije skrajšano prikazujemo dotok in porabo

sredstev.
' * . , . , , Zbrana sredstva iz prispevka v letu 1978: 1.763.404,80 din.

P o r a b a :

'; Višina
prispevka Izbolj.

' ' • Območje Namen v din v ha
•> - _ \ • . < • .

. , . ' , ' 1. Horjulska ciolina melioracije
, — idejni načrt 400.000,00 550

2. Dobrova-Brezje zbiral. mel. jarek 136 106,25 30
(ocena)

. 3. Rakitna zbiral. mel. jarek 360.772,50 100
\ - / v (ocena)

" 4. Samotorica planiranje uî ed. poti 27.720,00 30
, ' 5. Šentjošt planiranje, ured. poti 44.000,00 45

6. Žažar planiranje, ured. poti 33.000,00 20
* • . . " ' • ' . 7. Želimlje, Klada ureditev poti , •--• 50.000,00 32

8. Praznikt, Javorje,
M. Osilnik ureclitev potl 80.000 00 40

9. Barje regres. izkopa jarkov 35 000,00 —
1 i • '• ' 1 0 - Karlovicp., Logarji planiranje ob jarkih 60.000,00 —

' . 11. Neredi planiranje — pašniki 20.000,00 3
12. Črni vrh planiranje, ured poti 80.000,00 60
13. Polhov Gradec planiranje, ured. poti 48.000,00 20

- 14. Planina planiranje, ured. poti 40.000,00 15
< ! * ' ; , 15. Butajnova planiranje, ured. poti 40.000,00 30

r . •' ' .-^f * -^ , t .

SKUPAJ 1,454.598,75

• ' . • Ostala sredstva so bila porabljena za upravne stroške oziroma
* * v .;•';.• so se prenesla v poslovni sklad v leto 1979.

VprogramudelaKZSzaieto 1979sotudi nekateraobmočjaKS
ig.

II. V zboru združenega dela predlaga delegatska konferenca
* št. 2 spremerribo 4. odst. 3. člena v tem smislu, da se zmanjša po-

vršina (kv. m) za stojna mesta daljnovodov in da se natančneje do-
loči površina koridorja skozi gozd,od katere se plačuje odškodni-
na.

Odgovor: V ostalih Ijubljanskih občinah glede na kv. m za po-
samezno stcjno mesto pripcmb ni bilo.

Potrebno je, da so odloki v Ijubljanskih občinah glede površin za
; >



stojna mesta usklajeni. Površine za posamezna stojna mesta niso
pretirane, saj je potrebno upoštevati neučinkovitost kmetijske
mehanizacije ob stojnih mestih.

Predlog delegacije zato ni upoštevan.
Upošteva se pripomba delegacije glede koridorja skozi gozd.

Predlog odloka je dopolnjen tako, da se odškodnina plača od po-
vršine koridorja, na kateri se izvede sečnja na golo.

Delegatska konferenca št. 2 tudi predlaga, da se za kv. m zem-
Ijišča določi enotna odškodnina 10 din, ne glede na katastrski ra-
zred, ko gr<* za gradnjo elektrovodov po sanacijskem programu.

Odgovor: V okviru Ijubljanskih občin smo se dogovorili le za eno
izjemo, kjerseplačujeenotnaodškodnina10dinzakv.m,neglede
na katastrski razred zemljišča. To je gradnja šol, VVZ in zdrav-
stvenih ustanov, ki se financirajo iz samoprispevka občanov. Za
vse ostele gradnje se odmerja odškodnina glede na lego in kako-
vost zemljišča, ki naj bo glavno merilo za višino odškodnine, kar
poudarja tuai Zakon o kmetijskih zemljiščih (Ur. I. SRS št. 1 /79 v 5.
odst. 14. čiena).

Delegatska konferenca št. 31: predlaga višino odškodnine za I.
in II. kat. razred 20—25 din za kv. m predvsem zaradi gradnje ko-
munalnih objektov.

Pojasnilo: Pri določitvi višine odškodnine 40 din od kv. m I. in II.
kat. razreda je v Sloveniji in tudi v Ijubljanskih občinah prevlado-
valo stališ^e, da je treba zaščititi dobre kmetijsk6 površine, zbrati
zadostna sredstva za pridobivanje in urejanje novih površin in da
rrora prevladati prednostni družbeni interes za razvoj kmetijstva
in pridobivanje hrane. Republiški sekretariat za kmetijstvo, goz-
darstvo in prehrano je o takem stališču obvestil vse IS SO v Slove-
niji.

Del^Kjaiska konferenca št. 31 tudi predlaga, da se v odloku do-
loči v'šina sredstev, ki jiii KZS odvaja Zvezi vodnih skupnosti Slo-
venije.

Pojasnilr«: Odvajanje dela sretlstev, zbranih preko odškodnine
zaradi spremembe r.?.membnosti kmetijskih zemljišč ali gozda
Zvezi vodnih skupnosti Slovenije,ureja 17. člen Zakona o kmetij-
skih zemljiščih.

Predlog odloka je tako z ozirom na osnutek dopolnjen z novim
6. členom, ki ureja odškodnino za šole, VVZ in zdravstvene usta-
nove, katerih gradnja se financira iz samoprispevka občanov.

Dopolnjen je tudi 4. odst. 3. člena, ki se nanaša na odškodnino
za gozd pri gradnji elektrovodnv.

Prediog odloka je na seji dne 18. 6.1979 obravnaval Komite za
kmetijstvo in gozdarstvo in se z njim strinjal.

Izvršni Svot SO je predlog ouloka obravnaval na seji dne
20/6-79, se z njim strinjal in ga predi=>ga skupščini občine v spre-
jem.

Izvršni svet


